
تقابل استقلال و سپاهان همواره 
جذاب و تماشایی بوده؛ حتی زمانی که 
در این دیدار گل های آنچنانی نروئیده 
است. استقلال و سپاهان همیشه در 
لیگ خاطرات بسیاری را برای هواداران 
خود به یادگار گذاشته اند و این بازی 
هم از تقابل های گذشته دو تیم 
مستثنی نیست و به طور قطع بعد از 
بازی وقایع بسیاری از برخورد دو تیم 

در تاریخ به ثبت خواهد رسید.
استقلال و سپاهان بعد از 4 سال 
در ورزشگاه آزادی مقابل تماشاگران 
به میدان خواهند رفت و بازگشت 
هواداران که بانوان هم به آنها اضافه 

شده اند، بر جذابیت های این بازی 
خواهد افزود. اینکه استقلال بتواند 
از امتیاز میزبانی خود نهایت بهره را 
ببرد، روشن نیست چون سپاهان تیم 
با ریشه ای است که حتی در ورزشگاه 
آزادی هم سابقه برتری مقابل استقلال 
را دارد و بعید است که چنین تیمی 
تحت الشعاع حضور هواداران در 
ورزشگاه شود اما به هرحال استقلال 
چاره ای جز برتری مقابل یکی از رقبای 
سرسخت خود در فصل جاری ندارد و 
اگر در این بازی با 6 امتیاز حریفش را 
شکست دهد، هم جایگاه خود را در 
صدر جدول محکم خواهد کرد و هم 
اینکه سپاهان از صدر جدول دورتر 
خواهد شد. در واقع استقلال برای 
حفظ جایگاه خود می تواند با یک تیر 
دو نشان بزند و با بردی بزرگ صحنه 
ورزشگاه آزادی را ترک کند و به قول 
معروف بارش را برای قهرمانی ببندد.
برتری مقابل سپاهان از جنبه های 

دیگر نیز اهمیت دارد چرا که پیش 
از پایان سال استقلال یک بازی بزرگ 
دیگر مقابل پرسپولیس خواهد داشت 
و چنانچه در بازی با سپاهان به حداکثر 
امتیاز دست یابد، با انرژی و روحیه 
مطلوب گام به دربی خواهد گذاشت 
اما از کف دادن امتیاز به طور قطع 
در نتیجه آن بازی نیز اثراتی خواهد 
گذاشت و استقلال را با مشکل مواجه 
خواهد کرد. استقلال از یک سوی 
دیگر نیز به امتیاز کامل این بازی 
نیاز دارد. جواد نکونام و شاگردانش 
تا اینجا موفق شده اند صد درصد 
امتیازات خانگی را به دست آورند. 
این روند در نوع خود یک رکورد ویژه 
است که سرمربی استقلال توانسته در 

بازی های خانگی حفظ کند.
اگر استقلال در این بازی به برتری 
برسد رکوردش حفظ خواهد شد 
اما هر نتیجه ای جز این آمار نکونام 
را خراب خواهد کرد. البته سرمربی 

استقلال بارها در مصاحبه های خود 
اعلام کرده توجهی به رکوردها ندارد 
و این مسائل بی اهمیت است اما 
تردیدی نباید داشت که در گوشه 
ذهن آقای سرمربی تداوم پیروزی در 
بازی های خانگی مهم و حائز اهمیت 

است.
اینکه نکونام با چه استراتژی رخ در 
رخ سپاهان قرار می گیرد تا شانس 
خود را برای خلق بردی دیگر بالا نگه 
دارد عصر امروز روشن خواهد شد اما 
بعید است که سرمربی آبی ها تغییری 
در شیوه بازی تیمش که در هفته های 
گذشته نمایان شد، ایجاد کند و به 
احتمال زیاد با همان شاکله همیشگی 
تیمش را راهی یکی از سخت ترین 
بازی های نیم فصل دوم خواهد کرد.
در سرمای این روزهای تهران تقابل 
دو تیم دشوارتر هم خواهد شد اما 
بی شک این بازی می تواند گرمابخش 
دل های بسیاری باشد. هم هواداران 

استقلال که تعدادشان بی شمار است 
و هم هواداران سپاهان که چشم و 
چراغ نصف جهان به حساب می آیند.

 
با کدام ترکیب؟

اما مهم ترین سؤال در آستانه این 
بازی چیدمان استقلال است. اینکه 
نکونام تیمش را با چه آرایشی مقابل 
سپاهان قرار خواهد داد؟ بازی با 
روش 3-4-3 به احتمال زیاد دوباره در 
دستور کار آقای سرمربی قرار خواهد 
گرفت. در چهارچوب دروازه و خط 
دفاع نیز تغییراتی شاهد نخواهیم بود 
و حسینی، سیلوا، سهرابیان و سلیمی 
دروازه بان و سه مدافع استقلال را 
تشکیل خواهند داد. در خط میانی 
حضور چشمی، مهدی پور، حردانی و 
جلالی قطعی است و در خط حمله 
هم باید منتظر حضور بلانکو، رمضانی 
و یکی از میان ماشاریپوف یا محمدی 

بود.

استقلال-سپاهان، ساعت17:15

حرارت در برودت
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 zخبر

 zنقل قول

اگر استقلال در این 
بازی به برتری برسد 
رکوردش حفظ 
خواهد شد اما هر 
نتیجه ای جز این 
آمار نکونام را خراب 
خواهد کرد. البته 
سرمربی استقلال 
بارها در مصاحبه های 
خود اعلام کرده 
توجهی به رکوردها 
ندارد و این مسائل 
بی اهمیت است اما 
تردیدی نباید داشت 
که در گوشه ذهن 
آقای سرمربی تداوم 
پیروزی در بازی های 
خانگی مهم و حائز 
اهمیت است

 zپیش بازی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

محمد نوازی، مربی استقلال بازی با 
سپاهان را بسیار سخت توصیف کرده 
است: »سپاهان یکی از تیم های خیلی 
خوب لیگ برتر و پر مهره است. آنها برابر 
الهلال پر مهره توانستند بازی قابل قبولی 
انجام دهند، ولی خب به هر حال شرایط 
بازی طوری بود که نتیجه نگرفتند. ما 
تمام تمرکزمان را گذاشته ایم که بتوانیم 
بازی خوبی را ارائه کنیم. همان طور که آقا 
جواد فرمودند تمرکز ۱۰۰ درصدی ما روی 
بازی است و ان شاءالله که بتوانیم یک 
بازی خیلی خوب در کنار هواداران مان 

انجام دهیم که فکر می کنم بعد از 
چند هفته ای دور بودن، به استادیوم 
بازخواهند گشت. امیدوارم بتوانیم با 
ارائه یک بازی خوب از آنها استقبال کنیم. 
آنها همیشه حامی تیم بوده اند.« نوازی از 
گلی که ماشاریپوف در بازی با ملوان به 
ثمر رساند، عمیقاً خوشحال است. مربی 
استقلال ادامه داد: »خیلی خوشحالیم 
که ماشاریپوف برای ما گل زد و خدا را 
شکر می کنیم. فکر می کنم حضورش 
خوب بود و ان شاءالله که بتواند بیشتر 
از این با سایر بازیکنان وفق پیدا کند. 

قطعاً بازیکن بزرگی است که به تیم ما 
اضافه شده و ان شاءالله بتوانیم در ادامه 
راه با همدیگر کار کنیم و بتوانیم در کنار 
هم موفق باشیم.« سؤال مهمی از نوازی 
وجود دارد، پیرامون اینکه آیا نیاز استقلال 
در نقل و انتقالات نیم فصل برآورده شده 
یا خیر؟ نوازی پاسخ این سؤال را هم 
می دهد: »همان طور که گفتم، فکر 
می کنم هم در نیم فصل و هم اول فصل، 
در خصوص کار هایی که انجام شده 
یا نشده، آقا جواد صحبت های لازم را 
انجام دادند. دیگر از این به بعد هم تمام 

تمرکزمان برای ادامه مسابقات خواهد 
بود.« استقلال صددرصد بازی های داخل 
خانه را با برد پشت سر گذاشته است. 
آیا این روند حفظ خواهد شد؟ نوازی 
پاسخ این سؤال را هم داد: »همه اینها 
تلاش خود بچه ها و کادر فنی بوده است. 
همان طور که آقا جواد اشاره کرده بودند، 
باید از بازیکنان تشکر کنم که تمرینات 
را به خوبی برگزار می کنند. آنها همیشه 
تمرکز داشتند و توانستیم نتیجه بگیریم، 
ان شاءالله از این به بعد هم بتوانیم 

نتیجه بگیریم.«

از بازگشت هواداران خوشحالیم

نوازی: از این به بعد به نقل و انتقالات فکر نمی کنیم

زبیر نیک نفس

پایان ماجرای جدایی

مسئولان باشگاه استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل رایزنی های 
بسیاری با زبیر نیک نفس داشتند تا این بازیکن راضی به جدایی شود 
اما این بازیکن راضی به جدایی نشد. در روز پایانی نقل و انتقالات نیز 
با این بازیکن صحبت هایی شد تا احتمالاً یک بازیکن جدید به خدمت 
گرفته شود اما نیک نفس اعلام کرد تا پایان فصل قصد دارد در استقلال 

باقی بماند.

مهدی مهدی پور

نقطه اتکا

جواد نکونام روی ارسال های مهدی مهدی پور در بازی مهم با سپاهان 
حساب باز کرده است. استقلال روی ارسال ها تخصص دارد و گل های 
کمی از این تاکتیک به ثمر نرسانده است.  مهدی پور در بسیاری از این 
گل ها که به این شکل به ثمر رسیده نقش داشته است. بدون شک 
سرمربی استقلال در بازی امروز همین مأموریت را از مهدی پور طلب 

خواهد کرد.

مهرداد محمدی

تقابل با تیم سابق

مهرداد محمدی از زمانی که از سپاهان جدا شده و به تیم های خارجی 
رفت هیچ گاه مقابل این تیم قرار نگرفت. اما اگر محمدی امروز در ترکیب 
استقلال قرار بگیرد، بعد از سال ها با تیم سابق خود تقابل خواهد کرد. 
محمدی در ترکیب سپاهان 83 بار به میدان رفته اما مشخص نیست 
که امروز در ترکیب اصلی باشد. احتمالاً او به عنوان بازیکن تعویضی به 

کار گرفته خواهد شد.

روز پرکار مجموعه 
ورزشی آزادی

استقلال و سپاهان در حالی رخ در 
رخ هم قرار می گیرند که پیش از 
این بازی قرار است یک همایش 
انتخاباتی در سالن ۱۲ هزار نفری 
ورزشگاه آزادی برگزار شود. برای 
این برنامه انتخاباتی از مدت ها 
قبل فراخوان داده شده و این طور 
که گفته می شود برنامه فوق انجام 
خواهد شد و استقلال و سپاهان نیز 
طبق برنامه قرار است رأس ساعت 
۱۷:۱۵ در ورزشگاه یکصد هزارنفری 
آزادی مقابل هم قرار بگیرند. برنامه 
انتخاباتی برای حوالی ساعت ۱4:۰۰ 
سه شنبه برنامه ریزی شده و بازی 
استقلال نیز در زمان مقرر انجام 
خواهد شد. با توجه به تداخل این 
دو برنامه به احتمال زیاد حجم 
تردد در ورزشگاه آزادی و اطراف 
آن چشمگیر خواهد بود و شرایط 
خاص و ویژه ای پیش از شروع بازی 
حساس استقلال و سپاهان در 
ورزشگاه آزادی به وجود خواهد آمد. 
نکته قابل توجه اینکه قرار است 
استقلال و سپاهان بعد از 4 سال در 
ورزشگاه آزادی با حضور تماشاگران 
مقابل هم قرار بگیرند. این تداخل 
برنامه در حالی رخ داده که احتمال 
حضور تماشاگران اصفهانی نیز 
ر زیاد است و گفته شده  بسیا
3۰ دستگاه اتوبوس قرار است از 
اصفهان راهی تهران شوند. البته 
اگر شرایط جوی نیز به اصفهانی ها 
اجازه دهد که مسیر شهر خود را تا 

پایتخت با اتوبوس طی کنند.
 

بیک زاده: 

امیدوارم سپاهان 
دوباره ما را نبرد

ت  پیشکسو  ، ه د بیک زا شم  ها
ه استقلال معتقد است  باشگا
که روند امتیاز گیری این تیم در 
نیم فصل دوم عالی بوده؛ این چهره 
آبی ها درباره حرکت استقلال این 
جملات را به زبان آورده است: 
»روند امتیاز گیری تیم در نیم فصل 
اول خیلی خوب بود و در نهایت 
هم با صدرنشینی تمام شد. در 
نیم فصل دوم هم شروع خوبی 
داشته که می تواند ادامه دار باشد. 
تنها شکست استقلال مقابل همین 
سپاهان در نیم فصل اول بود. 
امیدوارم این باخت تکرار نشود 
و دیگر شکستی را تجربه نکنند. 
همان طور که گفتم بازی سختی 
برای هر دو تیم خواهد بود. سپاهان 
تیمی نیست که برای مساوی و دفاع 
کردن به آزادی بیاید.« بیک زاده 
که خود در سپاهان بازی کرده، 
ادامه داد: »قطعاً برای هر 3 امتیاز 
بازی می کند. با این وجود امیدوارم 
استقلال روند خوب خودش را 
ادامه بدهد و بتواند نتیجه لازم را 
از این بازی بگیرد. استقلال بیشتر 
گل ها را روی ضربات ایستگاهی و 
کرنرها زده است. شاید در جریان 
بازی کمتر شاهد خلق موقعیت از 
استقلال باشیم اما در اجرای این 
برنامه )ضربات ایستگاهی و کرنر( 
تبحر دارند و می توانند به خوبی 
استفاده کنند. هر چند سپاهان 
هم در این موضوع عملکرد خوبی 
داشته و گل های زیادی را از این 

طریق زده است.«

غیبت دوباره نکونام 
در نشست خبری

جواد نکونام زمان قابل توجهی 
است که در نشست های قبل از 
بازی شرکت نمی کند. سرمربی 
استقلال دلایل خاصی برای عدم 
حضور در این نشست ها دارد که 
به این موضوع بارها پرداخته شده 
است. نوازی نیز وقتی با سؤال 
خبرنگاران درباره چرایی غیبت 
آقای سرمربی مواجه شده، گفته که 
سرمربی استقلال به دلیل مشغله 
بالا موفق نشده در نشست ها 
حاضر شود. البته نکونام بعد از 
بازی با صنعت نفت آبادان در 
نشست خبری بعد از بازی در 

ورزشگاه آزادی شرکت کرد.


